1 октября 2012 года N 33-УГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О КОМИССИИ ПО МОНИТОРИНГУ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях организации исполнения поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", от 07 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 07 мая 2012 г. N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения", от 07 мая 2012 г. N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки", от 07 мая 2012 г. N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", от 07 мая 2012 г. N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", от 07 мая 2012 г. N 602 "Об обеспечении межнационального согласия", от 07 мая 2012 г. N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации" по обеспечению решения задач социально-экономического развития Российской Федерации и Псковской области, постановляю:

1. Создать Комиссию по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области (далее - Комиссия) в составе согласно приложению N 1 к настоящему указу.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов области создать совещательные органы по вопросам мониторинга достижения показателей социально-экономического развития муниципальных образований в Псковской области.

4. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор области

А.А.ТУРЧАК

Приложение

к указу Губернатора области

от 1 октября 2012 г. N 33-УГ

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО МОНИТОРИНГУ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Турчак

- Губернатор области - председатель Комиссии

Андрей Анатольевич

Перников

 - первый   заместитель   Губернатора   области   -

Сергей Григорьевич
 заместитель председателя Комиссии

Жаворонков

 - заместитель Губернатора области  -  Руководитель

Максим Константинович      Аппарата  Администрации  области  -  заместитель

  председателя Комиссии

Емельянова

- заместитель Губернатора  области  -  заместитель

Вера Васильевна
 председателя Комиссии

Григорьева

- начальник      Государственного       управления

Светлана Николаевна
межотраслевого взаимодействия  и  перспективного

планирования  Псковской  области   -   секретарь Комиссии

Члены комиссии:

Аржаников
- председатель Государственного комитета Псковской

Сергей Константинович      области по труду и занятости населения

Баринова

- заместитель  Губернатора  области  -   начальник

Татьяна Алексеевна
Государственного     финансового      управления

Псковской области

Безлобенко

- заместитель Губернатора области

Геннадий Андреевич

Быстров

- председатель Государственного комитета Псковской

Дмитрий Михайлович         области      по       делам       строительства,

жилищно-коммунального                 хозяйства,

государственного   строительного   и   жилищного надзора

Голышев

- председатель Государственного комитета Псковской

Александр Иванович
области по культуре

Егоров

- исполняющий       обязанности       председателя

Александр Станиславович    Государственного комитета Псковской  области  по

 молодежной политике

Карпов

- заместитель Руководителя Аппарата  Администрации

Андрей Иванович
области - председатель  Государственно-правового

комитета Администрации области

Кузнецов

- заместитель Губернатора области

Александр Викторович

Медведев

- председатель Государственного комитета Псковской

Валерий Николаевич
области по дорожному хозяйству

Мнацаканян
- начальник Главного  государственного  управления

Армен Липаритович
 социальной защиты населения Псковской области

Пилипенко

 - председатель Государственного комитета Псковской

Елена Викторовна
области по тарифам и энергетике

Потапов

- председатель Государственного комитета Псковской

Игорь Иванович
области по здравоохранению и фармации

Равикович

- председатель Государственного комитета Псковской

Дмитрий Владимирович       области     по     экономическому      развитию,

 промышленности и торговле

Романов

- начальник   Управления    внутренней    политики

Роман Николаевич
Администрации области

Романов

- начальник Главного  государственного  управления

Николай Александрович      сельского     хозяйства,      ветеринарии      и

государственного технического надзора  Псковской области

Седунов

 - начальник      Государственного       управления

Александр Всеволодович     образования Псковской области

Сильченков

- председатель Государственного комитета Псковской

Игорь Александрович         области по транспорту и связи

Смирнова

- председатель  Комитета  по   вопросам   местного

Татьяна Михайловна
самоуправления Администрации области

Торбич

- председатель Государственного комитета Псковской

Ольга Владимировна
области по имущественным отношениям

Трунова

- председатель Государственного комитета Псковской

Наталья Александровна      области    по     туризму,     инвестициям     и

пространственному развитию

Яковлев

- начальник   Управления   специальных    программ

Валерий Гордеевич
Администрации области

Утверждено

указом Губернатора области

от 1 октября 2012 г. N 33-УГ

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО МОНИТОРИНГУ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, права и порядок организации деятельности Комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является совещательным и консультативным органом при Администрации области, образованным в целях совершенствования деятельности по обеспечению достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области, определенных Президентом Российской Федерации.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Уставом Псковской области, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Губернатора области, Администрации области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

К основным задачам Комиссии относится:

2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся динамики целевых показателей социально-экономического развития Псковской области, а также способов и этапов их достижения.

2.2. Подготовка предложений Губернатору области по совершенствованию экономической, социальной и демографической политики в целях обеспечения достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области.

2.3. Проведение анализа уровня заработной платы в отраслях экономики Псковской области, рассмотрение решений по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы и переходу на новые механизмы оплаты труда с учетом достижения показателей качества и количества оказываемых услуг.

2.4. Осуществление оценки эффективности мер, направленных на решение задач в области социально-экономического развития Псковской области, и подготовка предложений по их совершенствованию.

2.5. Проведение мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития Псковской области для обеспечения координации работы и подготовки решений Комиссии.

3. Права Комиссии

Комиссия для реализации возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы от органов исполнительной власти области, подразделений Аппарата Администрации области, органов местного самоуправления, иных органов, организаций, объединений, а также от должностных лиц.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, представителей иных органов, организаций и объединений.

3.3. Привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также ученых и специалистов.

4. Состав Комиссии

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии. Председателем Комиссии является Губернатор области.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии, но не реже одного раза в квартал. По решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

5.2. Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

5.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению один из заместителей председателя Комиссии.

5.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в Комиссию.

5.5. Делегирование членами Комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом секретаря Комиссии, при этом член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Комиссии и отражается в протоколе заседания Комиссии.

5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии лиц, входящих в состав Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

5.8. Для реализации решений Комиссии могут готовиться проекты указов и распоряжений Губернатора области, постановлений и распоряжений Администрации области, поручений Губернатора области.

5.9. Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Государственным управлением межотраслевого взаимодействия и перспективного планирования Псковской области.

6. Прекращение деятельности Комиссии

Деятельность Комиссии прекращается указом Губернатора области.